
PREFEITURA DE 

ESTADO DE /.AATO GROSSO DO SUL 
Amor pelos Japoraensc's! 

PORTARIA N.0019/2022 

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS" 

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E 
SOLVE: 

Art. lO  Exonerar o servidor, THIAGO SANDRINO SAMPAIO do cargo 
de CHEFE DE NUCLEO, regido pela Lei Complementar n°. 044/17, anexo 1 da Lei 
Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de 
Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de saúde, com 
carga horária de 20 horas semanal. 

Art. 21  - Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 3°  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 02/03/2022 de sua 

publicação ou afixação, revogadas as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 
DOIS MIL E VINTE E DOIS. 

NJOTTI 
PREFEITÕiWUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

PUBLICA()() NO ) 
OFICIAL 

JORPa*L. 

!DtTAOO ci, QJ /6 



ASSOMASUL 
-SSXJAÇ.ÂO DOS MUNICInOS DE MATO GROSSO DO SUL Diário Oficial N°  3044 	Sexta-feira, 04 de março de 2022 

Licitacao 

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, ACOLHE O PARECER e RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação, conforme Justificativa e Parecer 
Jurídico constantes do Processo Administrativo abaixo relacionado, com base na Lei Federal n° 8.666/93. 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 014/2022 

INEXIGIBILIDADE N° 002/2022 

OBJETO: Contratação de show artístico e cultural de banda nacional de renome, "Trio Parada Dura", para apresentação 
no 300  aniversário de Japorã/MS, que ocorrerá no dia 30 de abril, conforme condições e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência. 

FAVORECIDO: CASTELO DE AMOR SHOWS E PROMOCOES ARTISTICAS EIRELI 

CNPJ/MF N° 33.754.105/0001-95 

VALOR GLOBAL: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei n° 8.666/1993. 

Japorã/MS, 03 de março de 2022. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por EDUARDO DE SOUZA LIMA CORREIA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 017/2022 

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E 5 O 1 V E: 

Art. 10- Exonerar o servidor, RILDO APARECIDO MARTINS do cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 
LOGISTICA E ENCAMINHAMENTO, regido pela Lei Complementar n°. 044/17, anexo 1 da Lei Complementar n°. 
025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em 
suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Saúde, com carga horária de 40 horas semanal. 

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 02/03/2022 de sua publicação ou afixação, revogadas as 
disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRÊS DIAS DO 
MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 019/2022 

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E S O L V E: 

Art. 10- Exonerar o servidor, THIAGO SANDRINO SAMPAIO do cargo de CHEFE DE NUCLEO, regido pela Lei 
Complementar n°. 044/17, anexo 1 da Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do 
Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de saúde, com 

carga horária de 20 horas semanal. 

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 02/03/2022 de sua publicação ou afixação, revogadas as 

disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRÊS DIAS DO 
MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 018/2022 

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

PAULO CESAR FRAN)OTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 

ww.diarioof,ciaIms.com.brJassomasuI 	 146 


